
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
 ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

   ПРИКАЗ                                                              БОЕРЫК

Об итогах 36-х городских соревнований по простейшим плавающим 
моделям «Во славу Российского флота» 

Во  исполнение  приказа  Управления  образования  ИКМО  г.Казани  «О 
реализации  плана  городских  мероприятий  учреждений  дополнительного 
образования  по  развитию  детского  технического  творчества  на  2025-2026 
учебный год» от 01 октября 2025 года №866/02-05-02, 26 октября 2025 года на 
базе  МБУДО  «Городской  центр  детского  технического  творчества 
им.В.П.Чкалова» г.Казани прошли 36-е городские соревнования по простейшим 
плавающим моделям «Во славу Российского флота» (далее - Соревнования).

В  Соревнованиях  приняли  участие  14  команд  из  7  образовательных 
организаций г.Казани с общим числом участников 62 человека в возрасте от 7 
до 14 лет.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты Соревнований (приложение №1).
2. Наградить  победителей  Соревнований  дипломами  Управления 

образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани 
в каждом классе и возрастной категории (приложение №1).

3. Наградить  благодарственным  письмом  Управления  образования 
г.Казани  руководителей,  подготовивших  победителей,  а  также  судей  и 
организаторов Соревнований (приложение №2).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на 
заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов 

Документ создан в электронной форме. № 16/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.12.2025 12:28



Приложение №1
к приказу Управления образования г.Казани

Победители
36-х городских соревнований по простейшим плавающим моделям 

«Во славу Российского флота»

Младшая возрастная категория (7-10 лет)
Номинация «Парусные катамараны»

Iместо–Сиразов Руслан, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Саитов Р.Р.;
IIместо–Лылов Кондратий, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.;
III место –Ганиев Самир, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Шарафутдинов 
И.Б.

Номинация «Модель с гребным колесом»
I место –  Степыгин Мирон, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.;
II место – Белянкин Артем, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Васянин 
Е.А.;
III место –МухаметовАяз, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Саитов Р.Р.

Номинация «Модель с воздушным винтом»
I место –Комлев Михаил, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев Р.Г.;
II место –Авдеев Петр, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Филиппов А.К.;
III место- Степыгин Мирон, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.

Номинация «Контурные модели»
I место – Лылов Кондратий, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.;
II место – Ганиев Самир, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Шарафутдинов 
И.Б.;
III место – Степыгин Мирон, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.

Средняя возрастная категория (11-14 лет)
Номинация «Модель с гребным колесом»

I место –  Муратов  Родион,  МБУДО  «ГЦДТТ  им.  В.П.  Чкалова»,  педагог 
Шарафутдинов И.Б.;
II место – Салмин Айдар, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев Р.Г.;
III место – Кириллов Артем, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев 
Р.Г.

Документ создан в электронной форме. № 16/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.12.2025 12:28



Номинация «Модель с воздушным винтом»
I место – Ляшин Матвей, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Шарафутдинов 
И.Б.;
II место – Ахметов Карим, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Саитов Р.Р.;
III место – Хусаинов Глеб, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Саитов Р.Р.

Номинация «Экспериментальные модели»
I место – Моисеев Ярослав, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Саитов Р.Р.;
II место –Ляшин Матвей, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Шарафутдинов 
И.Б.;
III место –Зиновьев Иван, МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 
района, педагог Хабибуллина Т.И.

Номинация «Контурные модели»
I место – Зиновьев Иван, МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 
района, педагог Хабибуллина Т.И.;
II место –  Муратов  Родион,  МБУДО  «ГЦДТТ  им.  В.П.  Чкалова»,  педагог 
Шарафутдинов И.Б.;
III место – Буянов Михаил, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова», педагог Авхадиев Р.Г.

Документ создан в электронной форме. № 16/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.12.2025 12:28



Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Список педагогов, подготовивших победителей
36-х Городских соревнований по простейшим плавающим моделям 

«Во славу Российского флота»

1. Авхадиев Рустэм Гаптельнурович, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова».
2. Васянин Евгений Александрович, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова».
3. Саитов Ринат Рафаилович, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова».
4. Филиппов Александр Константинович, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова».
5. Шарафутдинов Ильшат Бадрутдинович, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова».
6. Нуреев АйнурЗавдатович, МБОУ «СОШ№64».
7. Хабибуллина  Татьяна  Ивановна,  МБУДО  «Центр  внешкольной  работы»  Ново-
Савиновского района.

Список судей и организаторов
36-х городских соревнований по простейшим плавающим моделям

«Во славу Российского флота»

1.Борзенков Сергей Юрьевич, директор МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани.
2.  Кадышев  Илья  Николаевич,  заместитель  директора  по  УВР  МБУДО  «ГЦДТТ 
им.В.П.Чкалова» г.Казани.
3.  Спичкина  Анастасия  Олеговна,  методист  МБУДО  «ГЦДТТ  им.  В.П.Чкалова» 
г.Казани.
4.  Филиппов  Александр  Константинович,  педагог  дополнительного  образования 
методист МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани.
5.  Шарафутдинов  Ильшат  Бадрутдинович,  педагог  дополнительного  образования 
методист МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани.
6. Авхадиев Рустэм Гаптельнурович, педагог дополнительного образования методист 
МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 16/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.12.2025 12:28


	1
	2
	3
	4

